
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Liquidazione 

 

   
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

AFFISSIONE ALL’ALBO 

Prot. n.  2551 

 

Del  26/07/2021 

Determinazione del Responsabile dell’Area 

Finanziaria 

N.  8   del Reg. 

 

Data:  29/03/2021 

OGGETTO:  Liquidazione alla Società "Netpa Srl", delle fatture esercizio finanziario 

2020, giusto Contratto di servizio di "Assistenza all'Ufficio Tributi" del 29 marzo 2019. 

Affidamento Mepa con numero di Trattativa 841527 - Cig: Z7D26D0858. - 

UFFICIO DI SEGRETERIA – PROTOCOLLO GENERALE 

Reg. n.  [ 66        ] 

Del        [ 26/07/2021   ] 

[DATA PUBBLICAZIONE: 26/07/2021 N.REG.137]



IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO -  FINANZIARIA  

 

Riconosciuta  la propria competenza, come da Decreto Sindacale di conferimento dell'incarico di responsabilità della 

Direzione dell'Area Economico - Finanziaria / Tributi / Servizio Ragioneria, prot. n° 001227 - del 31 marzo 2020, 

che legittima il sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale; 

Visto: 

il D. Lgs.  n° 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;  

il D. Lgs.  18 aprile 2016, n° 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Vista:  
la Delibera  Giunta Comunale n° 73 - del 05/09/2018, quale atto di indirizzo con cui è stato deliberato: 

di voler  gestire “in house” l’attività tributaria del Comune; 

procedere  all’accelerazione dei procedimenti avviati in attuazione delle misure correttive, per il recupero dell’evasione 

tributaria e la riduzione della consistenza dei residui attivi e passivi; 

incaricare  il Responsabile dell’Ufficio Tributi dell’attuazione delle misure di cui al presente atto di indirizzo affinché 

ponga in essere le relative procedure necessarie per individuare un soggetto esterno – Società di servizi -  specializzato 

per il servizio di assistenza per la riscossione della dei tributi comunali; 

la propria  precedente Determina a contrarre n° 01 - del 22 gennaio 2019, con la quale si è atto dell’individuazione, 

tramite piattaforma Mepa, di un operatore economico in grado di fornire il servizio richiesto, ed impegnato sul Cap. 

386 - Art. 0 - del Bilancio 2020 (approvato), la spesa di €uro 13.200,00 annui, nonché di aver acquisito il CIG n° 

Z7D26D0858; 

Visto  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e, in 

particolare: 

l’art. 107  che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure 

di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi 

specificamente individuati; 

l’art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa sono esecutivi con 

l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

gli artt.  183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

l’art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per definire il fine, l’oggetto, la 

forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le 

ragioni che ne sono alla base; 

l’art. 147bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

l’art. 3 - della legge n° 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

Dato atto nuovamente che: 

dai risultati  della trattativa privata su Mercato elettronico n° 841527, effettuata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A) - 

del Deceto Legislativo n° 50/2016, l’operatore economico in grado di assicurare il servizio richiesto è stata la società 

“NETPA S.r.l.”, e che in data 28/03/2019, è stato sottoscritto il relativo  contratto di affidamento del servizio con la 

società “NETPA S.r.l.”, fino al 31/12/2021, per I’importo annuale omnicomprensivo di €uro 13.200,00; 

come da attestazione  della società non presenta nel proprio organico personale dipendente e pertanto non è tenuta a 

certificare la regolarità contributiva Durc se non mediante apposita autocertificazione in tal senso;  

in sede  di gara ha dichiarato le coordinate del C/C dedicato su cui eseguire i relativi pagamenti 

Viste  le Fatture Elettroniche: 

n
o
 5_20 - del 30 giugno 2020, acquisita al protocollo di questo Ente in data 20/07/2020, al numero 002612, per un 

importo complessivo di €uro 4.026,00 (quattromilaventisei/00) Iva inclusa, relativa al I° Trimestre 2020, per l’attività 

di “supporto ufficio tributi”, di cui alla già citata Determina di questo servizio n° 01 - del 22/01/2019; 

n° 20_20 - del 30 settembre 2020, acquisita al protocollo di questo Ente in data 05/10/2020, al numero 003536, per un 

importo complessivo di €uro 4.026,00 (quattromilaventisei/00) Iva inclusa, relativa al II° Trimestre 2020, per 

l’attività di “supporto ufficio tributi”, di cui alla già citata Determina di questo servizio n° 01 -  del 22/01/2019; 

n° 21_20 - del 30 settembre 2020, acquisita al protocollo di questo Ente in data 29/10/2020, al numero 3809, per un 

importo complessivo di €uro 4.026,00 (quattromilaventisei/00) Iva inclusa, relativa al III° Trimestre 2020, per 

l’attività di “supporto ufficio tributi”, di cui alla già citata Determina di questo servizio n° 01 - del 22/01/2019; 

n° 29_20 - del 31 dicembre 2020, acquisita al protocollo di questo Ente in data 09/02/2020, al numero 001376, per un 

importo complessivo di €uro 4.026,00 (quattromilaventisei/00) Iva inclusa, relativa al IV° Trimestre 2020, per 

l’attività di “supporto ufficio tributi”, di cui alla già citata Determina di questo servizio n° 01 - del 22/01/2019; 

 

Ritenuto  di dover dar corso alla relativa liquidazione nell’importo omnicomprensivo di €uro 16.104,00 

(sedicimilacentoquattro/00) di cui: IMPONIBILE: € 13.200,00 IMPOSTA: € 2.904,00 

quale saldo delle sopra richiamate fatture; 

 

Vista  la “Relazione annuale 2020”, relativa al “Contratto di servizio esclusivo di assistenza all’Ufficio Tributi – 

esclusa la fornitura in hosting di strumenti informatici”, con la quale la Società “Netpa srl”, con sede in Via 

Circumvallazione, n° 130 – 83100 Avellino, relazionava su  quanto prodotto per attività di assistenza sinora svolta (agli 

atti di questo ufficio) nonché delle risultanze delle azioni accertative;          

Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

Verificata  la regolarità tecnica della spesa e l’ammissibilità della stessa al pagamento;      

[DATA PUBBLICAZIONE: 26/07/2021 N.REG.137]



Ritenuto  doversi procedere alla relativa liquidazione; 

Visti  gli l’art. 107 e 184 - del Decreto Legislativo 18/08/200, n° 

la premessa  forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

di dare atto  che le fattura nn° 17 - 20 / 2019 e nn° 25 

quanto le stesse sono state emesse successivamente al 

di disporre  il pagamento dell’Iva al 22%

Legge n° 190 / 2014, e successivo decreto di attuazione;

di liquidare  alla società “NETPA s.r.l.

13.200,00 (tredicimiladuecento/00) per 

come stabilito dalla già citata Determina di questo servizio n° 

affidamento del  28 marzo 2019, e avente 

di €uro 13.200,00; 

di estinguere  i suddetti titoli di pagamento 

di €uro 13.200,00 (tredicimiladuecento / 00)

essere presso Istituto Bancario “Credito Emiliano 

di imputare  la spesa complessiva di €uro 16.104,00

25 – 01 / 2020, sul Capitolo n° 169 - Art. 

2020;  

di dare atto che: 

come da attestazione  della società, la stessa non presenta

tenuta a certificare la regolarità contributiva 

in sede  di gara ha dichiarato le coordinate del C/C dedicato su cui eseguire i relativi pagamenti; 

dare atto  inoltre, che l'atto sopra esteso è conforme alle normative vigenti, è idoneo al perseguimento dell’interesse 

pubblico generale ed al raggiungimento degli obiettivi assegnati, rispetta i termini previsti, ottempera agli obblighi 

normativi ed è, pertanto, regolare anche in ordine all

vigente Regolamento per l'acquisizione dei beni e servizi in economia, art. 

deliberazione di Consiglio Comunale n° 

ai sensi  dell'art. 6 bis, della Legge n° 241

Anticorruzione, dell’insussistenza di cause

presente provvedimento e più specificatamente che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi dello scrivente o 

dei suoi familiari entro il secondo grado;

di pubblicare  il presente provvedimento all’apposita sezione dell’Albo Pretorio on

obblighi di visibilità e pubblicità di cui al Decreto

prevenzione della corruzione, mediante ulteriore pubblicazione sul sito Web istituzionale al link "

Trasparente"; 

di dare atto infine: 

che le  finalità della spesa corrispondono 

la presente  liquidazione, resa dal Responsabile di questo Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi 

indicati in narrativa, è stata sottoposta ai controlli ed ai riscontri amministrativi, ai sensi dell’art. 

Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267

Comunale; 

la presente  determinazione, anche ai finì

giorni consecutivi, ed avrà esecuzione 

Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 (TUEL). 

    

 

 

 

 

doversi procedere alla relativa liquidazione;  

del Decreto Legislativo 18/08/200, n° 267 (TUEL); 

DETERMINA 
forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;   

20 / 2019 e nn° 25 – 01 / 2020, sono soggette al sistema dello “

quanto le stesse sono state emesse successivamente al 01 gennaio 2015; 

22%, nell’importo complessivo di €uro 2.904,00, secondo le m

/ 2014, e successivo decreto di attuazione; 

NETPA s.r.l.” (C.F.:  02902100649 - P. Iva: IT02902100649

 attività di "supporto ufficio tributi", relativa a tutti i 4 (quattro) trimestri 2020

già citata Determina di questo servizio n° 01 - del 22 gennaio 2019, e relativo 

, e avente durata a tutto il 31/12/2021, per I’importo annuale omnicomprensivo annuo 

i suddetti titoli di pagamento alla società “NETPA s.r.l.”, mediante bonifico, con accredito della somma 

(tredicimiladuecento / 00) - sul Conto Corrente IBAN n° IT 70 P 03032 15100 010000003079

Credito Emiliano – S.P.A.”, intestato alla Società medesima; 

€uro 16.104,00, Iva inclusa al 22%, a saldo delle fatture nn° 

Art. 1, Codice Bilancio 01.04-1.03.02.11.008, della Gestione Residui Passivi anno 

della società, la stessa non presenta nel proprio organico personale dipendente e, pertanto, 

tenuta a certificare la regolarità contributiva Durc, se non mediante apposita autocertificazione in tal senso;

di gara ha dichiarato le coordinate del C/C dedicato su cui eseguire i relativi pagamenti; 

esteso è conforme alle normative vigenti, è idoneo al perseguimento dell’interesse 

pubblico generale ed al raggiungimento degli obiettivi assegnati, rispetta i termini previsti, ottempera agli obblighi 

normativi ed è, pertanto, regolare anche in ordine alla correttezza del procedimento amministrativo seguito, ai sensi del 

per l'acquisizione dei beni e servizi in economia, art. 13 – comma 4 

deliberazione di Consiglio Comunale n° 09 - del 28/03/2007; 

241/1990, dell’art. 1, comma 9, lett. e), della legge n. 190

cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti del responsabile del 

provvedimento e più specificatamente che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi dello scrivente o 

dei suoi familiari entro il secondo grado; 

il presente provvedimento all’apposita sezione dell’Albo Pretorio on-line assolvendo,

Decreto Legislativo n° 33 - del 14 marzo 2013 e, nel rispetto del piane triennale di 

prevenzione della corruzione, mediante ulteriore pubblicazione sul sito Web istituzionale al link "

 agli obiettivi ed agli indirizzi programmati; 

resa dal Responsabile di questo Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi 

indicati in narrativa, è stata sottoposta ai controlli ed ai riscontri amministrativi, ai sensi dell’art. 

67 (TUEL) e dell’art. 27 - comma 4°, del vigente Regolamento di Contabilità 

finì della pubblicità degli atti, sarà pubblicata all’Albo

 dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183

(TUEL). - 

 

 

II Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria /  

Servizio

Dott. Nicola 

, sono soggette al sistema dello “split payment”, in 

, secondo le modalità di cui alla 

IT02902100649), l’importo netto di €uro 

4 (quattro) trimestri 2020, così 

del 22 gennaio 2019, e relativo contratto di 

per I’importo annuale omnicomprensivo annuo 

, mediante bonifico, con accredito della somma 

IT 70 P 03032 15100 010000003079, in 

.”, intestato alla Società medesima;  

, a saldo delle fatture nn° 17 - 20 / 2019 e n° 

, della Gestione Residui Passivi anno 

nel proprio organico personale dipendente e, pertanto, non è 

, se non mediante apposita autocertificazione in tal senso; 

di gara ha dichiarato le coordinate del C/C dedicato su cui eseguire i relativi pagamenti;  

esteso è conforme alle normative vigenti, è idoneo al perseguimento dell’interesse 

pubblico generale ed al raggiungimento degli obiettivi assegnati, rispetta i termini previsti, ottempera agli obblighi 

a correttezza del procedimento amministrativo seguito, ai sensi del 

comma 4 – lett. e), approvato con 

190/2012, nonché del Piano 

di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti del responsabile del 

provvedimento e più specificatamente che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi dello scrivente o 

line assolvendo, inoltre, agli 

del 14 marzo 2013 e, nel rispetto del piane triennale di 

prevenzione della corruzione, mediante ulteriore pubblicazione sul sito Web istituzionale al link "Amministrazione 

resa dal Responsabile di questo Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi 

indicati in narrativa, è stata sottoposta ai controlli ed ai riscontri amministrativi, ai sensi dell’art. 184 – comma 4°, del 

comma 4°, del vigente Regolamento di Contabilità 

pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 

183, comma 9, del decreto 

II Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria /   

Servizio Tributi 
Dott. Nicola Pagano 

[DATA PUBBLICAZIONE: 26/07/2021 N.REG.137]



La presente Determinazione viene trasmessa a: 

 - Area Finanziaria 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

VISTO:il presente atto di liquidazione; 

PROCEDUTOSI alle verifiche di competenza come prescritto dall'art. 27, comma 5° del vigente Regolamento di Contabilità; 

ACCERTATA la sussistenza delle condizioni richieste; 

 della regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4° del T.U.E.L. n. 267/2000 e si dispone l'emissione del relativo titolo di spesa, come 
indicato nella presente determinazione; 

La suddetta Liquidazione viene imputata come segue: 

 

N. Mandato Data Mandato Es. Fin. Codice 

Meccanografico + 

Voce Economica 

Capitolo Importo 

      

      

      

      

TOTALE  
 

 

 

 

 

Ai sensi dell 'Art. 27 - commi 10° e 11° del vigente regolamento di Contabilità, un originale della presente Determinazione viene restituito 
all'Area proponente e altro originale è trasmesso all'Ufficio Segreteria per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

  

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente Determinazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a decorrere 

dal  26/07/2021    

 
 

 

 

Dalla Residenza Comunale,   26/07/2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

Sig. Annibale Fauceglia 
 

___________________________________ 

 

[DATAaPUBBLICAZIONEZavmfsMfvsvCaN,REG,C'M]

Dalla Residenza Comunale  IL RESPONSABILE DELL'AREA 

  Nicola PAGANO 


